
มาตรการชวยเหลือผูเชาซื้อที่ไดรับผลกระทบโควิด-19 
บริษัท ซีไอเอ็มบี ไทย ออโต จำกัด

บริษัทมีมาตรการชวยเหลือดวยการลดคางวดเชาซื้อ เพื่อใหผูเชาซื้อ
สามารถชำระคางวดตอไปตลอดอายุสัญญา แตการลดคางวดจะทำ
ใหเวลาการชำระหน้ีขยายเพ่ิมข้ึนจากเดิม บริษัทจึงจำเปนตองคำนวณ
คาเชาซ้ือใหมตามความสามารถและระยะเวลาท่ีทานผูเชาซ้ือจะผอนชำระ
ดวยอัตราดอกเบ้ียคงท่ี (FLAT RATE) ตามสัญญาเดิม ซ่ึงจะนำเงินตน
คงเหลือ ณ วันที่ขอปรับโครงสรางคางวดมาคิดคำนวณ โดยถอด
ดอกเบี้ยเชาซื้อออกทั้งหมด

วิธีการคิดค่างวดเช่าซื้อใหม่

ตัวอย่าง ( ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม VAT )*

ลูกค้าเช่าซื้อในยอด 393,140.40 เป็นเงินต้น 299,494 บาท 
ดอกเบี้ยเช่าซื้อ 93,646.40 บาท ผ่อน 60 งวด งวดละ  6,552.34 บาท  
ลูกค้าผ่อนมาแล้ว 30 งวด ณ วันที่ขอลดค่างวด-ขยายเวลาชำระหนี้                                                                                                                                                                    
      - เงินต้นเช่าซื้อ = 170,610.02 บาท (ตามตารางเเนบท้ายสัญญาเช่าซื้อ)
      - หากท่านลูกค้าจะขอระยะเวลาการผ่อนชำระจำนวน 48 งวด (งวดละเดือน) 

      วิธีคำนวณค่าเช่าซื้อใหม่

      อัตราดอกเบี้ยคงที่ FLAT RATE    = 6.25% (ตามหน้าสัญญาเช่าซื้อ)
      ดอกเบื้ยเช่าซื้อทั้งหมด (48 งวด)  = เงินต้นคงเหลือ x อัตราดอกเบี้ยคงที่ 
                                                             x จำนวนเดือนที่ผ่อนชำระ
                                                        = 170,610.02 x 6.25 x 48
                                                                                   100    12
                                                        = 42,652.51 บาท

      ยอดค่าเช่าซื้อทั้งหมด (48 งวด)   = เงินต้นคงเหลือ + ดอกเบี้ยเช่าซื้อทั้งหมด 
                                                        = 170,610.02 + 42,652.51
                                                        = 213,262.53 บาท

      ค่างวดเช่าซื้อใหม่                        = ยอดค่าเช่าซื้อทั้งหมด   = 213,262.53 
                                                           จำนวนงวดที่ขอผ่อน              48
                                                        = 4,442.97 บาท

      ค่างวดลดลง                              = ค่างวดเดิม - ค่างวดใหม่
                                                        = 6,552.34 - 4,442.97  
                                                        = 2,109.37 (ซึ่งเท่ากับค่างวดลดลง 32%)  
                   
หมายเหตุ  ประโยชน์ที่ผู้เช่าซื้อจะได้รับจากการเข้าโครงการลดค่างวด-ขยายเวลาชำระหนี้ (ตามตัวอย่าง)
* การผ่อนชำระค่างวดเช่าซื้อลดลง 32% ตลอดอายุสัญญา (งวดละ 4,442.97 บาท)
* สถานะข้อมูลเครดิต (NCB) เป็น "ปกติ" ไม่มีการรายงานเรื่องการปรับโครงสร้างหนี้
   หากค้างชำระไม่เกิน 90 วัน หรือไม่เกิน 3 งวด ณ วันที่สมัครขอความช่วยเหลือ 

                                         

ดอกเบี้ยเช่าซื้อทั้งหมด   =   เงินต้นคงเหลือ x อัตราดอกเบี้ยคงที่ 
                                         x จำนวนปี (จำนวนเดือนที่ผ่อนชำระ)

ยอดค่าเช่าซื้อใหม่          =   เงินต้นคงเหลือ + ดอกเบ้ียค่าเช่าซ้ือท้ังหมด

ลดค่างวดโดยขยายเวลาการชำระหน้ีด้วยการปรับโครงสร้างค่างวดเช่าซ้ือใหม่
   ลดคางวดโดยขยายเวลาการชำระหนี้

เริ่มสัญญา
ระยะเวลา 60 เดือน
Flat Rate 6.25%
EIR 11.2714%
คางวด 6,552.34 บาท/เดือน
เงินตน 299,494 

    ชำระคางวด

เดือน78 (งวดใหม เดือน48)
ชำระคางวด
พรอมเบี้ยปรับและดอกเบี้ยเชาซื้อ
คางชำระกอนเขารวมโครงการ
ลดคางวด-ขยายเวลาชำระหนี้ (ถามี)

    คางวดใหมผอนจนครบงวดสุดทาย

เดือน31 (งวดใหม เดือน 1) 
ขอลดคางวด-ขยายเวลาชำระหนี้
เปนเวลา 48 เดือน
เงินตนคงคาง 170,610.02 บาท
เงื่อนไข
*ชำระเงินคางวดใหม 1 งวด พรอมภาษีมูลคาเพิ่มคางชำระ  (ถามี)

    ชำระคางวดใหม (ลดลง)

    

   

                                       

                                          

  

 

 

   Effective Rate
 11.2714%

    

    

                                                 

                                                         

  

 

 

 

   

 

 

  

เดือน ค่างวด เงินต้น ดอกเบี้ย เงินต้นคงเหลือ เดือน ค่างวด เงินต้น ดอกเบี้ย เงินต้นคงเหลือ เดือน ค่างวด เงินต้น ดอกเบี้ย เงินต้นคงเหลือ

    

   

                                       

                                          

  

 

 

      

 

 

   
  

Flat Rate
 6.25%

   Effective Rate
 11.2714%

Flat Rate
 6.25%

ตัวอยางการผอนชำระกรณีลดคางวด-ขยายเวลาชำระหนี้

ตัวอย่างการผ่อนชำระ
กรณีลดค่างวด-ขยายเวลาชำระหน้ี   ตัวอย่างการผ่อนชำระปกติ 

ลดค่างวด-ขยายเวลาชำระหนี้

 1  6,552.34   3,739.24   2,813.10   295,754.76 
 2  6,552.34   3,774.36   2,777.98   291,980.40 
 3  6,552.34   3,809.82   2,742.52   288,170.58 
 4  6,552.34   3,845.60   2,706.74   284,324.98 
 5  6,552.34   3,881.72   2,670.62   280,443.26 
 6  6,552.34   3,918.18   2,634.16   276,525.08 
 7  6,552.34   3,954.99   2,597.35   272,570.09 
 8  6,552.34   3,992.13   2,560.21   268,577.96 
 9  6,552.34   4,029.63   2,522.71   264,548.33 
10  6,552.34   4,067.48   2,484.86   260,480.85 
11  6,552.34   4,105.69   2,446.65   256,375.16 
12  6,552.34   4,144.25   2,408.09   252,230.91 
13  6,552.34   4,183.18   2,369.16   248,047.73 
14  6,552.34   4,222.47   2,329.87   243,825.26 
15  6,552.34   4,262.13   2,290.21   239,563.13

                                                               
                                                                       
                                                                       
43  6,552.34   5,537.49   1,014.85   102,507.92 
44  6,552.34   5,589.50      962.84     96,918.42 
45  6,552.34   5,642.00      910.34     91,276.42 
46  6,552.34   5,695.00      857.34     85,581.42 
47  6,552.34   5,748.49      803.85     79,832.93 
48  6,552.34   5,802.48      749.86     74,030.45 
49  6,552.34   5,856.98      695.36     68,173.47 
50  6,552.34   5,912.00      640.34     62,261.47 
51  6,552.34   5,967.53      584.81     56,293.94 
52  6,552.34   6,023.58      528.76     50,270.36 
53  6,552.34   6,080.16      472.18     44,190.20 
54  6,552.34   6,137.27      415.07     38,052.93 
55  6,552.34   6,194.92      357.42     31,858.01 
56  6,552.34   6,253.10      299.24     25,604.91 
57  6,552.34   6,311.84      240.50     19,293.07 
58  6,552.34   6,371.12      181.22     12,921.95 
59  6,552.34   6,430.97      121.37       6,490.98 
60  6,552.34   6,490.98        61.36                    0   
                     

41  (11)    4,442.97   3,118.82    1,324.15      137,855.45 
42 (12)    4,442.97   3,148.12    1,294.85      134,707.33 
43 (13)    4,442.97   3,177.69    1,265.28      131,529.64 
44 (14)    4,442.97   3,207.53    1,235.44      128,322.11 
45 (15)    4,442.97   3,237.66    1,205.31      125,084.45 
46 (16)    4,442.97   3,268.07    1,174.90      121,816.38 
47 (17)    4,442.97   3,298.77    1,144.20      118,517.61 
48 (18)    4,442.97   3,329.75    1,113.22      115,187.86 
49 (19)    4,442.97   3,361.03    1,081.94      111,826.83 
50 (20)    4,442.97   3,392.60    1,050.37      108,434.23 
51 (21)    4,442.97   3,424.47    1,018.50      105,009.76 
52 (22)    4,442.97   3,456.63       986.34      101,553.13 
53 (23)    4,442.97   3,489.10       953.87        98,064.03 
54 (24)    4,442.97   3,521.87      921.10        94,542.16 
55 (25)    4,442.97   3,554.95      8 88.02        90,987.21 
56 (26)    4,442.97   3,588.34       854.63        87,398.87 
57 (27)    4,442.97   3,622.05       820.92        83,776.82 
58 (28)    4,442.97   3,656.07       786.90        80,120.75 
59 (29)    4,442.97   3,690.41       752.56        76,430.34 
60 (30)    4,442.97   3,725.07       717.90        72,705.27 
61 (31)    4,442.97   3,760.06       682.91        68,945.21 
62 (32)    4,442.97   3,795.38       647.59        65,149.83 
63 (33)    4,442.97   3,831.03       611.94        61,318.80 
64 (34)    4,442.97   3,867.01       575.96        57,451.79 
65 (35)    4,442.97   3,903.33       539.64        53,548.46 
66 (36)    4,442.97   3,940.00       502.97        49,608.46 
67  (37)    4,442.97   3,977.01       465.96        45,631.45 
68 (38)    4,442.97   4,014.36       428.61        41,617.09 
69 (39)    4,442.97   4,052.07       390.90        37,565.02 
70 (40)    4,442.97   4,090.13       352.84        33,474.89 
71 (41)     4,442.97   4,128.55       314.42        29,346.34 
72 (42)    4,442.97   4,167.32       275.65       25,179.02 
73 (43)    4,442.97   4,206.47       236.50        20,972.55 
74 (44)    4,442.97   4,245.98       196.99       16,726.57 
75 (45)    4,442.97   4,285.86       157.11        12,440.71 
76 (46)    4,442.97   4,326.12       116.85         8,114.59 
77 (47)    4,442.97   4,366.75         76.22         3,747.84 
78 (48)    4,442.97   3,747.84       695.13                      0 

 1  6,552.34   3,739.24   2,813.10   295,754.76 
 2  6,552.34   3,774.36   2,777.98   291,980.40 
 3  6,552.34   3,809.82   2,742.52   288,170.58 
 4  6,552.34   3,845.60   2,706.74   284,324.98 
 5  6,552.34   3,881.72   2,670.62   280,443.26 
 6  6,552.34   3,918.18   2,634.16   276,525.08 
 7  6,552.34   3,954.99   2,597.35   272,570.09 
 8  6,552.34   3,992.13   2,560.21   268,577.96 
 9  6,552.34   4,029.63   2,522.71   264,548.33 
10  6,552.34   4,067.48   2,484.86   260,480.85 
11  6,552.34   4,105.69   2,446.65   256,375.16 
12  6,552.34   4,144.25   2,408.09   252,230.91 
13  6,552.34   4,183.18   2,369.16   248,047.73 
14  6,552.34   4,222.47   2,329.87   243,825.26 
15  6,552.34   4,262.13   2,290.21   239,563.13 
16  6,552.34   4,302.16   2,250.18   235,260.97 
17  6,552.34   4,342.57   2,209.77   230,918.40 
18  6,552.34   4,383.36   2,168.98   226,535.04 
19  6,552.34   4,424.53   2,127.81   222,110.51 
20  6,552.34   4,466.09   2,086.25   217,644.42 
21  6,552.34   4,508.04   2,044.30   213,136.38 
22  6,552.34   4,550.39   2,001.95   208,585.99 
23  6,552.34   4,593.13   1,959.21   203,992.86 
24  6,552.34   4,636.27   1,916.07   199,356.59 
25  6,552.34   4,679.82   1,872.52   194,676.77 
26  6,552.34   4,723.77   1,828.57   189,953.00 
27  6,552.34   4,768.14   1,784.20   185,184.86 
28  6,552.34   4,812.93   1,739.41   180,371.93 
29  6,552.34   4,858.14   1,694.20   175,513.79 
30  6,552.34   4,903.77   1,648.57   170,610.02
 
     

31 (1)   4,442.97    2,840.46    1,602.51    167,769.56 
32 (2)   4,442.97    2,867.14    1,575.83   164,902.42 
33 (3)   4,442.97    2,894.07    1,548.90   162,008.35 
34 (4)   4,442.97    2,921.25    1,521.72   159,087.10 
35 (5)   4,442.97    2,948.69    1,494.28   156,138.41 
36 (6)   4,442.97    2,976.39    1,466.58   153,162.02 
37 (7)   4,442.97    3,004.34    1,438.63   150,157.68 
38 (8)   4,442.97    3,032.56    1,410.41   147,125.12 
39 (9)   4,442.97    3,061.05    1,381.92   144,064.07 
40 (10)   4,442.97    3,089.80    1,353.17   140,974.27 


